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Yttrande över “ föreskrifter (STEMFS 2025:XX)  om 

hållbarhetskriterier för vissa bränslen” 

Sammanfattning 

Skogsindustrierna anser att: 

• Energimyndigheten bör förtydliga hur administrationen av intyget för skogsbiomassa kan 

minimeras 

• Regeringen bör ge företagen rimlig en rimlig övergångsperiod för att implementera 

förändringarna 

Skogsindustriernas yttrande 

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att lämna synpunkter på föreskrifterna.  

Hållbarhetskriterierna i förnybardirektivet baseras främst på att det finns en ansvarsfull skogspolitik i 

landet eller regionen. Den principen måste också beaktas i implementeringen av direktivet. Kraven på 

skogsägare och biobränsleanvändare bör minimeras, och kraven för bioenergi bör inte generaliseras till 

att gälla allt skogsbruk.  

Skogsindustrierna anser att administrationen av intyget för skogsbiomassa måste 

minimeras  

Skogsindustrierna anser att föreskrifterna saknar en tillräcklig beskrivning av hur intyget för biomassa 

kan hanteras genom flera affärs- och leveransled. Skogsindustrierna föreslår att det förtydligas att det inte 

krävs någon fysisk spårbarhet eller massbalans utan att kravet är intyget på enklast möjliga sätt flyttas 

med genom affärstransaktionerna. Detaljerad spårbarhet fyller inget egentligt syfte och är svårt och 

kostsamt att uppfylla i praktiken. Det blir särskilt problematiskt för en lågmarginalprodukt som primära 

skogsbränslen. I linje med EU:s och Sveriges prioritering av konkurrenskraft och minskad regelbörda bör 

administrationen minimeras.  

För att kunna ge ett intyg krävs en tydlig och tillämpbar definition av ”old-growth forest”, samt 

myndighetsstöd till skogsägare som är osäkra på bedömningen. Huvudalternativet bör dock vara att 

svenska myndigheter tar ansvar för att peka ut sådana områden, och att förenklade övergångsregler gäller 

tills det har genomförts. Alternativt att implementeringen skjuts fram.  
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Skogsindustrierna anser att Regeringen bör ge företagen rimlig en rimlig 

övergångsperiod för att implementera förändringarna 

Det är ännu oklart vad som förväntas av företagen, till exempel hur intyget för skogsbiomassa ska fungera 

och vad som utgör ”old-growth forest”. Efter att det har förtydligats behövs en rimlig tid för företagen att 

hinna implementera kraven. Affärsavtal skrivs ofta i god tid före kommande vintersäsong och 

övergångsregler måste ta hänsyn för att denna typ av säsongshandel inte kan kombineras med ett snabbt 

införande av nya regler.  

Skogsindustriernas utgångspunkt 

Skogsindustrin levererar en stor del av den bioenergi som har ersatt fossil energi i Sveriges energisystem. 

En betydande del av bioenergin som används till värme- och elproduktion utgörs av primära 

skogsbränslen som omfattas av markkriterierna i förnybartdirektivet. Uttaget av primära skogsbränslen 

har periodvis minskat på grund av varierande efterfrågan och låga marginaler. Detta riskerar att 

ytterligare förstärkas om inte den administrativa bördan och kostnaden för förnybartdirektivet 

minimeras. Men, framförallt kan osäkerheter i hur direktivet ska uppfyllas av producenten minska 

intresset för att ta ut primära skogsbränslen.  
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